

گزارش

پیروزی قاطعانه در لوکاسیک

اخراج جنجالی به نفع پارسی ها



پارسی‌ن‌زمن لوکاسیک را با یک پیروزی قاطعانه ۳ بر صفر در مارسی پشت‌سر گذاشت بعد از آنکه کارت قرمز زودهنگام، میزبان‌ش را به هم ریخت. پارسی‌ها در جو وحشتناک ولودروم غرق نشدند و ژواشو نوز در دقیقه هفتم دروازه میزبان را باز کرد اما تا قبل از آنکه نیم‌ساعت از بازی بگذرد، همه چیز به هم ریخت و تکلیف مسابقه مشخص شد وقتی امین حارث، هافبک هجومی تیم ملی مراکش، در دقیقه ۲۰ با تصمیم سختگیرانه داور کارت قرمز گرفت و ۹ دقیقه بعد لئوناردو بالردی دروازه خودی را باز کرد. پنج دقیقه مانده به پایان هم بردالی بارکولا گل سوم را زد تا تیره‌روزی‌های میزبان کامل شود. میسون گریونو یکی از ستاره‌های مارسی بی‌خاصیت بود و بین دومین توسط روبرتو دی‌زببی تعویض شد. در نیمه دوم پارسی‌ها پیشان را از روی گاز برداشتند هرچند عثمان دمبله و فابین روئیس موقعیت‌های خوبی برای گلزنی را از دست دادند. هواداران پارسی‌ن‌زمن از سال ۲۰۱۵ اجاره‌شور در لوکاسیک را نداشته‌اند به خاطر مشکلاتی که در این بازی ایجاد کرده بودند. پلیس با نگرانی از هولیکانیسم، حضور آنها در ولودروم و همچنین سفر به جنوب در آستانه این مسابقه را که بزرگترین رقابت فوتبالی فرانسه است، ممنوع کرده بود. مثلث خط میانی پارسی‌ها با مشکل از ویتنیا، ارن زایر ام‌ری و نوز از ابتدا خواب کردند اما آخری درخشید. این بازیکن ۲۰ ساله که با ۶۰ میلیون یورو از بنفیکا خریداری شده، نخستین گلش را برای تیم جدید زد؛ او شش پاس گل هم داده است. بازنده بزرگ بازی اما حارث بود که با تشخیص اشتباه داور اخراج شد و جالب اینکه کمک داور ویدیویی هم مداخله نکرد. شاید بازی خانگی هفته آینده لاس رده پنجمی سخت‌تر و جذاب‌تر از این مسابقه برای پارسی‌ن‌زمن باشد که با سه امتیاز اختلاف نسبت به موناکو در صدر جدول است.

نیم نگاه

محمد رضا رحیم‌پور

خبرنگار

تأثیر نبود آقای خاص

تحقیر رم در سری A

فصل جاری رقابت‌های سری A برای باشگاه رم، روندی ناامیدکننده و پرچالش را به دنبال دارد. در یکی از بازی‌های حساس هفته نهم کالجو، جالوروسی به مصاف فیورنتینا رفت و با شکست سنگین پنج بر یک به خانه برگشت. این شکست نه تنها نتایج ضعیف اخیر را تشدید کرد بلکه سؤالات جدی درباره آینده سرمربی این تیم، یورویچ، را به وجود آورد.

یورویچ که پس از عملکرد ضعیف دروسی در بازی‌های آغازین فصل به عنوان سرمربی جدید رم منصوب شده بود، اکنون نتایج نامطلوبی را رقم زده است. باشگاه رم نیز به دنبال این شکست تحقیرآمیز در فلورانس، در تلاش است تا راهی برای بازگشت به مسیر موفقیت پیدا کند و به نظر می‌رسد توجهات به سمت دروسی، کاپیتان سابق و محبوب تیم، معطوف شده است.

یورویچ با ژوزه مورینیو است. مورینیو در دو سال حضورش در رم، موفق به صعود به دو فینال اروپایی شد و نتایج قابل دفاعی با این تیم به ثبت رساند. با این حال، سبک بازی تدافعی او و عدم رضایت هواداران از نحوه ارائه فوتبال، باعث شد تا تصور شود که قابلیت‌های رم فراتر از آن چیزی است که مورینیو بتواند به نمایش بگذارد. اما به مرور زمان مشخص شد که نتایج نیمه‌مطلوب نیز تا حدودی تحت تأثیر دستاوردهای مورینیو بوده و مشکلات ساختاری درون تیم رم به وضوح نمایان شده است.

این معضلات، همواره از جمله چالش‌های بوده‌اند که مورینیو در تیم‌های قبلی خود نیز با آنها مواجه شده است و به نظر می‌رسد تا زمانی که این مربی اخراج نشود، کسی به عمق دستاوردهای آقای خاص پی نخواهد برد. مورینیو با تیم‌های معمولی، نتایج قابل دفاع کسب می‌کند و در واقع اگر تیمی نمی‌تواند با مورینیو قهرمان شود، با هیچ مربی دیگری هم شانسی برای حضور در کورس قهرمانی ندارد!

تساوی به درد اینتر و یوونتوس نخورد

دربی ایتالیا کلاسیک و به یادماندنی

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر! یوونتوس دو گل عقب افتاده

بود اما با درخشش کنان بیلدیز به دو گل رسید و دربی ایتالیا برابر اینترمیلان با تساوی ۴ بر ۴ خاتمه یافت. این تساوی یکی از بهترین بازی‌های سال‌های اخیر دو تیم بود هرچند به نفع هیچ کدام نبود، اینتر چهار امتیاز از ناپولی صدرنشین عقب است و یووه با یک امتیاز کمتر در رده سوم قرار دارد. تیم‌های سابق آنتونیو کونته به نفعش کار کردند تا جای ناپولی در صدر جدول کمی محکم شود.

بازی جذاب‌تر از آنچه انتظار می‌رفت، بود. اینتر مدتی کوتاه جلو بود، دو گل در شش دقیقه خورد. دومین پنالتی پیوتر زلیسکی دوباره میزبان را پیش انداخت و با گل‌های هرنیخ مختاریان و دنزل دومفریس در مسیر پیروزی کام برمی‌داشت. نیم ساعت مانده به پایان بیلدیز به بازی آمد و همراه با فرانسیسکو کونسیسانو خط دفاع میزبان را تحت فشار گذاشت و ترک جوان دو گل زد. علاوه بر هواداران بی‌طرفی که از تماشای این بازی لذت بردند، ناپولی برنده واقعی این تساوی بود. تیگو موتا تیمی را که در

ماسیمیلیانو آلگری تحویل گرفت، متحول کرده و یوونتوس تیم نفوذناپذیری شده بود. اشتونگارت سه‌شنبه قبل در لیگ قهرمانان راه را نشان داد هرچند فرصت‌سنواریش باعث شد برای پیروزی در تورین به گل دقیقه ۹۲ نیاز داشته باشند. یووه تا قبل از بازی با اینتر تنها یک گل در لیگ ایتالیا خورد بود اما اینتر از همان جایی شروع کرد که اشتونگارت تمام کرده بود و ضعف‌های دفاعی رقیب همیشگی‌اش را در بزرگترین بازی لیگ به همه نشان داد.

دانیلو در دو بازی آخرش برای یووه سه کارت زرد گرفته و دو پنالتی داده. ناتزوری یا دویدن‌های بی‌امان و مؤثر مارکوس تورام، با توپ و بدون توپ، کاپیتان حریف را نشانه رفته بود اما بعد از گل چهارم و در حالی که میزبان دست از حمله بر نداشته بود، یوونتوس قدرت ذهنی خود را نشان داد و به دو گل مهم رسید.

موتا و خط دفاعی‌اش شاید باید قدرت خود را بازایی کنند اما مربی یووه از سرسختی تمیض راضی است و اینکه توانستند اینتر را ناکام کنند بعد از آنکه سهمیه اینترگلی به دنبال بازی ناامیدکننده مقابل یانگ بویز تمام نام‌های بزرگ خود را به کار گرفت.

برای نخستین بار در تاریخ دربی ایتالیا پنج گل در نیمه اول زده شد.

فرصت بزرگ روسونری در سن سیرو

آغاز تونل وحشت ناپولی کونته



هفته دهم رقابت‌های سری A ایتالیا با فاصله یک روز نسبت به هفته نهم از امروز آغاز می‌شود و در مهم‌ترین بازی، تیم میلان در ورزشگاه سن سیرو از ناپولی صدرنشین پذیرایی خواهد کرد. میلان در حالی‌که با این دیدار می‌گذارد که جدال حساس روز شنبه این تیم مقابل بولونیا، به دلیل شرایط جوی نامناسب در بولونیا لغو شده و شاگردان فونسکا با استراحت کمتری با به این دیدار می‌گذارند.

فرصت از دست رفته آرسنال و لیورپول

تساوی به نفع سیتی

اتفاق روز

هیچ‌کدام از مدافعان کناری لیورپول، ترنت الکساندر آرنولد و رابرتسون بازی خوبی نداشتند. رابان گراوبرخ و الکسیس مک‌آلیستر را باید در بخش گمشدگان استادیوم جست‌وجو می‌کردند. برای هواداران آرسنال هم معما شده که چرا وزیرجیل فان‌دایک در زمین ماند تا گل تساوی را بزند. کاپیتان هلندی لیورپول خطای بدون توبی روی گای هاورتس مرتکب شد که باید کارت قرمز می‌گرفت. فان‌دایک فوتبالیست فوق‌العاده‌ای است اما کارش یادآور اخراج تلخ دیوید بکام در جام جهانی مقابل آرژانتین در سنت‌اتین در بازی ۲۶ ساله قبل بود. هواداران آرسنال که در شبکه‌های اجتماعی تئوری توطئه در مورد شرایط انضباطی علیه تیمشان مطرح می‌کنند، از اینکه کمک داور ویدیویی مداخله کرده، دست‌انویز خوبی پیدا می‌کنند. س

به رقبای مدعی فصل را دنبال خواهد کرد.

در سمت مقابل ناپولی بهترین روزهای خود از زمان کسب اسکودتو با لوچیانو اسپالنتی در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ را پشت‌سر می‌گذارد و با فاصله چهار امتیازی نسبت به اینتر رده دومی در صدر جدول قرار دارد. ناپولی در هفت بازی اخیر خود در سری A و جام حذفی، شش برد و یک تساوی کسب کرده و تنها یک‌بار دروازه‌اش را باز شده دیده تا آنتونیو کونته، امضای خود یعنی استحکام در خط دفاعی و پیروزی‌های خفیف را در ناپل هم حک کرده باشد. این مسابقه، اولین آزمون جدی کونته در سخت‌ترین مقطع فصل ناپولی خواهد بود چراکه پارتونوبی آماده بعد از این مسابقه، با آتالانتا، اینتر و رم نیز دیدار خواهد کرد. روملو لوتاکو که با لباس اینتر در رم در ۱۲ مسابقه پنج‌بار دروازه روسونری را باز کرده، امشب برای اولین بار با لباس ناپولی مقابل میلان قرار خواهد گرفت. زمانی که کونته سرمربی اینتر بود و فونسکا روی نیمکت رم حضور داشت، دو سرمربی چهاربار مقابل یکدیگر قرار گرفتند که حاصل آن، یک برد برای کونته و سه تساوی بود.

است. آرسنال برای این بازی فهرستی از مصدومان و ویلیام سالیبای محروم را داشت. گابریل، مدافع میانی برزیلی و یورین تیمبر هم مصدوم شدند. آنتونیو تیلور، داور مسابقه بازی بدی را پشت‌سر گذاشت و علاوه بر اخراج فان‌دایک، شاید در رد گل هاورتس هم اشتباه کرد.

کارت قرمز در شش بازی آخر آنها در لیگ برتر، آرسنال را از صدر جدول دور کرده و در این بازی هم تصمیم داور به ضررشان بود. در عین حال شاید پایان هشت پیروزی خارج از خانه برای لیورپول اسلوت یک فرصت از دست رفته تلقی شود. شاید میکل آرتسا قبل از بازی یک امتیاز از این مسابقه سخت را غنیمت می‌دانست اما حالا در کورس قهرمانی پنج امتیاز از منچستر سیتی که برنده تساوی آرسنال و لیورپول بود، عقب افتاده است، شاید لیورپول رقیب واقعی تیم پپ گواردیولا برای قهرمانی است. البته شاید آرسنال به خاطر این امتیاز در شرایطی که هیچ‌کدام از مدافعانش در پست تخصصی خود نبودند، شایسته تحسین باشد اما اینکه تیم در نیمه دوم اینطور افت کرد و به نظر می‌رسد انرژی‌اش تمام شده، آن هم در اوایل فصل نگران‌کننده

وقتی فیورنتینا فصل را با چهار تساوی و یک شکست آغاز کرد، کمتر کسی تصور می‌کرد رافائل پالادینو سرمربی جدید این تیم بتواند اوضاع را تغییر دهد اما حالا فیورنتینا در کنار ناپولی صدرنشین، تبدیل به آماده‌ترین تیم فوتبال ایتالیا شده است. فیورنتینا در هفت بازی آخر خود، شش برد و یک تساوی بدون گل را تجربه کرده و حالا با ۲۰ گل زده، پس از آتالانتا با ۲۴ گل زده و

روزهای خوش فیورنتینا

بازگشت شور فوتبال به فلورانس



برادران تورام
مارکوس و خفرن تورام همزمان وارد تونل سن سیرو شدند و بعد از گرم کردن قبل از بازی همدیگر را در آغوش گرفتند. این تنها مسابقه دو تا از غول‌های ایتالیا نبود بلکه برادران تورام برای دومین بار مقابل یکدیگر قرار گرفتند. مارکوس، برادر بزرگتر البته در اینتر جا افتاده و در ترکیب اصلی بود و خفرن بازی را با وجود مصدومیت برمی‌یوونتوس آن بازی را ۳ بر ۲ برد اما از آن شب استحکام دفاعی‌اش را از دست داده است. یوونتوس با در نظر گرفتن بازی لایبزیگ هشت گل در پنج بازی خورده است.

ضعف دفاعی بعد از گلپسون
یوونتوس بعد از مصدومیت گلپسون برمر از نظر دفاعی افت شدیدی کرده و در پنج بازی در رقابت‌های مختلف هشت گل خورده است. مدافع برزیلی ۱۱ مهر در جریان دیدار با لایبزیگ در لیگ قهرمانان دچار مصدومیت رباط صلیبی شد در حالی که قبل از آن بازی، بیانکونی تنها یک گل در هفت بازی خورده بود. با وجود مصدومیت برمی‌یوونتوس آن بازی را ۳ بر ۲ برد اما از آن شب استحکام دفاعی‌اش را از دست داده است. یوونتوس با در نظر گرفتن بازی لایبزیگ هشت گل در پنج بازی خورده است.

تاریخ‌سازی موتا

تیگو موتا جوان‌ترین تیم تاریخ یوونتوس را به مصاف اینترمیلان فرستاد البته از زمانی که پیروزی سه امتیازی شده. میانگین سنی بازیکنان یوونتوس در ترکیب اصلی دیدار سن سیرو ۲۵ سال و ۲۱۲ روز بود که جوان‌ترین تیم یووه در دربی ایتالیا از فصل ۱۹۹۵-۱۹۹۴ بود. یوونتوس تنها تیم بدون شکست سری A است.

بوخوم حریف دست و پا بسته صدرنشین

موسیلا، ستاره آینده‌دار بایرن



جمال موسیلا ستاره برد ۵ بر صفر بایرن مونیخ در خانه تیم نه جدولی لباس اینتر در رم در ۱۲ مسابقه پنج‌بار دروازه روسونری را باز کرده، امشب برای اولین بار با لباس ناپولی مقابل میلان قرار خواهد گرفت. زمانی که کونته سرمربی اینتر بود و فونسکا روی نیمکت رم حضور داشت، دو سرمربی چهاربار مقابل یکدیگر قرار گرفتند که حاصل آن، یک برد برای کونته و سه تساوی بود.

اعداد و ارقام

فان‌دایک برای صمدین بار در لیگ برتر بازی‌بند کاپیتانی لیورپول را در اختیار داشت. مدافع ۳۳ ساله هلندی که تا پایان فصل قرارداد دارد، در تمام دقیق بازی‌های لیورپول در این فصل لیگ برتر حضور داشته و در این بازی هم این روند متوقف نشد.

رایان گراونبرخ پنجاهمین بازی‌اش را برای لیورپول انجام داد، این بازیکن ۲۲ ساله با آمدن مربی موهوتش احیا شده و یکی از بازیکنان کلیدی قرمزها به حساب می‌آید. بازیکن سابق بایرن مونیخ و آژاکس که کلوب در سال ۲۰۲۳ برایش ۴۰ میلیون یورو پرداخت، همبرن حالا بیش از نصف فصل قبل بازی کرده است. لیورپول با اسلوت از نظر دفاعی فوق‌العاده شده و تا قبل از این بازی در هیچ مسابقه‌ای بیش از یک گل نخورده بود. در ۱۲ بازی اولشان در رقابت‌های مختلف تنها شش گل خورده‌اند و با تقاضای

کل مثبت ۱۲ در لیگ برتر بهترین هستند. لیورپول در نیمه اول بارکورد خطا در این فصل خود برابر شد و این نشان از فشار آرسنال دارد؛ علاوه بر کارت قرمزی که به فان‌دایک داده نشد، لوئیس دیاس هم به خاطر بیرون زدن بی‌دلیل توپ و اظهارنگرقتن، هواداران میزبان را عصبانی کرد چون پیش از این دکلان رایس با همین خطا اخطار گرفته بود. داروین نونیس در دقیقه ۸۱ به محمد صلاح پاس گل داد تا میهمان برای دومین بار بازی را به تساوی بکشاند. این یازدهمین پاس گل مهاجم اروگوئه‌ای برای پادشاه مصری بود، تنها سادیو مانه با ۱۲ و روبرتو فریمیتو با ۲۱ پاس گل به صلاح از او پیش هستند. گل‌های لیگ برتری صلاح ۱۶۳ تا شد و به رکورد رایبی فالور رسید. لیورپول برای نخستین بار با مربیگری اسلوت در ۱۵ دقیقه یابانی بازی به گل رسید. بوکالو ساکا از مصدومیت برگشت و در دقیقه نهم گل اول بازی را زد. این پنجاهمین گل ساکا بود که ۲۳ سال و ۵۲ روز داشت و از رکورد ۲۱ ساله لیورپول با اسلوت در ۲۴ سالگی به ۵۰ گل رسید، عبور کرد. او که در این فصل چهار گل زده و هفت پاس گل داده است، فاصله زیادی با رکورد دیگر مهاجم فرانسوی آرسنال دارد: آنری در ۲۷۰ بازی ۲۲۶ گل زده بود اما شماره هفت فعلی آرسنال در ۲۳۶ بازی ۶۱ گل زده است.

بهترین نسخه این بازیکنان در سال‌های اخیر، زیر نظر پالادینو و تفکرات هجومی او در فیورنتینا حضور دارند. برتری پنج بر یک خانگی مقابل رم بحران زده، فیورنتینا را به رتبه چهارم سری آرسنال تا فکر کردن به کسب سهمیه معتبر اروپایی پس از دو فصل نایب قهرمانی متوالی در لیگ کنفرانس اروپا، برای این تیم دوز از ذهن نباشد. آخرین بار که فیورنتینا در بین

تیمی در نیمه اول فصل را با چهار تساوی و یک شکست آغاز کرد، کمتر کسی تصور می‌کرد رافائل پالادینو سرمربی جدید این تیم بتواند اوضاع را تغییر دهد اما حالا فیورنتینا در کنار ناپولی صدرنشین، تبدیل به آماده‌ترین تیم فوتبال ایتالیا شده است. فیورنتینا در هفت بازی آخر خود، شش برد و یک تساوی بدون گل را تجربه کرده و حالا با ۲۰ گل زده، پس از آتالانتا با ۲۴ گل زده و